GOVERNO MUNICIPAL DE ARARIPE
COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ADITIVO Nº 02 AO EDITAL N° 06/2019

A Comissão Executiva do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 06/2019, no uso de

suas atribuições, asseguradas pela Portaria 14/2019; considerando que o referido

processo seletivo visa, a contratação temporária, para 01(uma) vaga e cadastro de

reserva, para o cargo de médico plantonista por meio da Lei Municipal n° 1.242/2018,

para a unidade de atendimento do Hospital Lia Loiola de Alencar,  e que até a presente

data não acudiram inscritos, a Comissão torna público a prorrogação das inscrições

para o PSS Edital nº 06/2019 e altera o cronograma de ações.

ANEXO III

CRONOGRAMA DE DATAS E PRAZOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 06/2019

ITEM DESCRIÇÃO DAS AÇÕES PERÍODO

01 Publicação do EDITAL 26/06/2019

02 Entrega do requerimento de isenção do

pagamento da inscrição

28/06/2019 de 08:00h ás

12:00h

03 Publicação da análise dos requerimentos de

isenção

01/07/2019

04 Período de Inscrições De 01 a 19 de julho de

2019.

05 Publicação da relação de inscritos 22/07/2019

06 Publicação do resultado preliminar da análise

curricular

22/07/2019

07 Interposição de recurso da análise curricular  23/07/2019 de 08:00 ás

12:00h na sede da

Secretaria de Saúde

08 Publicação da análise dos recursos.  24/07/2019

09 Publicação do resultado oficial final e

Homologação do Processo.

25/07/2019

 O CRONOGRAMA acima poderá sofrer alterações, dependendo do número de inscritos, do
número de recursos e por decisão da Comissão Executiva do Processo Seletivo Simplificado.

Araripe-CE, 09 de julho de 2019.

Francisca Luzilânia Barbosa da Silva

Presidente da Comissão Executiva do PSS Edital nº 06/2019